O(A) Presidente da Banca Examinadora do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior,
aberto pelo Edital nº 252/2024-PRH, para a área de conhecimento (subárea ou matéria) (22) Educação
Matemática torna público o resultado da prova escrita.

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos

EDITAL Nº 009/2024-DMA
Prova Escrita

Nome ResultadoCódigo NotaVaga

Ademir Pereira Junior 4.73 Desclassificado10009599324Ampla

Adriele Carolini Waideman N/C Eliminado19063599324Ampla

Alexandre Ramos de Araujo N/C Eliminado20004799324Ampla

Andre Francisco de Almeida N/C Eliminado10020299324Ampla

André Lima Rodrigues N/C Eliminado11120099324Afro

Antonio Peixoto de Araujo Neto 7.00 Classificado21096799324Ampla

Bárbara Cândido Braz 7.66 Classificado22059899324Ampla

Bianca de Oliveira Martins 6.03 Desclassificado22115799324Ampla

Cintia da Silva 4.70 Desclassificado09037199324Ampla

Daiany Cristiny Ramos N/C Eliminado09080199324Ampla

Dayani Quero da Silva N/C Eliminado19089699324Ampla

Diego Barboza Prestes N/C Eliminado19031299324Ampla

Edson Pereira Gonzaga N/C Eliminado19004299324Afro

Edson Ribeiro de Britto de Almeida Junior N/C Eliminado10117799324Ampla

Eduardo Lemes Monteiro N/C Eliminado19034399324Afro

Emilly Gonzales Jolandek 5.03 Desclassificado19119199324Ampla

Everaldo Roberto Monteiro dos Santos N/C Eliminado13006799324Ampla

Érica Gambarotto Jardim Bergamim 7.03 Classificado19082099324Ampla

Gabriela Helena Geraldo Issa Mendes N/C Eliminado19041399324Ampla

Georgyana Gomes Cidrão 5.26 Desclassificado19099899324Ampla

Jefferson Bento de Moura N/C Eliminado26027899324Afro

João Alessandro da Luz 7.20 Classificado12020499324Ampla

João Francisco Staffa da Costa N/C Eliminado13032099324Ampla

Juciara Guimarães Carvalho N/C Eliminado13072199324Ampla

Keila Tatiana Boni N/C Eliminado19045899324Ampla

Laís Maria Costa Pires de Oliveira N/C Eliminado19051199324Ampla

Leandro Josué de Souza 5.53 Desclassificado09028499324Ampla

Ligia Bittencourt Ferraz de Camargo 5.83 Desclassificado12040099324Ampla

Lucilene Lusia Adorno de Oliveira 5.05 Desclassificado03000399324PcD

Luiz Otavio Rodrigues Mendes 5.73 Desclassificado19093199324Ampla

Maria Cecília Fonçatti 5.03 Desclassificado16099799324Ampla

Marlúbia Corrêa de Paula N/C Eliminado08001199324Ampla

Milene Aparecida Malaquias Cardoso 4.50 Desclassificado13023599324Ampla

Priscila Kabbaz Alves da Costa 5.73 Desclassificado02019699324Ampla

Suélen Rita Andrade Machado 7.33 Classificado09083799324Ampla

Taniele Loss 4.90 Desclassificado11010299324Ampla

Taynara Cristina Gaffo Fraga Lange 3.83 Desclassificado20108499324Ampla

02/12/2024 09.30.29 Página 1 de 2

O(A) Presidente da Banca Examinadora do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior,
aberto pelo Edital nº 252/2024-PRH, para a área de conhecimento (subárea ou matéria) (22) Educação
Matemática torna público o resultado da prova escrita.

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos

EDITAL Nº 009/2024-DMA
Prova Escrita

Nome ResultadoCódigo NotaVaga

Vanessa Cristina Rhea 5.66 Desclassificado09058599324Ampla

Wilian Barbosa Travassos N/C Eliminado11104399324Ampla

William Casagrande Candiotto 7.73 Classificado08036799324Ampla

Maringá, 2 de dezembro de 2024.

Prof. Dr. Humberto José Bortolossi
Presidente(a) da Banca Examinadora

Candidatos da ampla concorrência:
-Classificados: os candidatos que alcançaram as 10(dez) maiores notas com escore igual ou acima de 7,0 (sete) e
em caso de empate na última colocação.
-Desclassificados: os candidatos que obtiveram notas menores às 10 (dez) maiores notas.
Eliminados: os candidatos que não compareceram para a realização da prova.

Candidatos afrodescendentes e PcD:
Classificados: os candidatos que alcançaram notas com escore igual ou acima de 7,0 (sete).
Desclassificados: os candidatos que obtiveram notas com escore menor que 7,0 (sete).
Eliminados: os candidatos que não compareceram para a realização da prova.

02/12/2024 09.30.29 Página 2 de 2

		2024-12-02T09:46:32-0300